Deletus sive cancellatus est omnino.	Fiat, ut petitur, B'aldassare' <sup>1</sup> .
--------------------------------------	---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> cum *PL 647, VL 4990* quod

<sup>b</sup> quos *PL 647, VL 4990* quem; *Paris 14457* quod

<sup>c</sup> suis *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>d</sup> non *fehlt Wien 5102*

### 133. (ME 5(39))

Item, cum<sup>a</sup> plures magistri dicte universitatis propter tunc eorum absentiam et alii, qui post confectionem rotuli iam vestre beatitudini presentati suos gradus acquisiverunt, in dicto rotulo non fuerunt inscripti, prefata universitas unum parvum rotulum ex<sup>b</sup> et de talibus personis confectum<sup>c</sup> intendat eidem sanctitati presentari facere, dignetur eadem sanctitas rotulum huiusmodi sub data et prerogativa prioris rotuli manu vestra beatissima signare ac ipsum<sup>d</sup> et litteras apostolicas super hoc fieri opportunas expediri mandare, quodque, si in dicto rotulo aliqui fuerint, qui tempore date, quo<sup>e</sup> ab eadem sanctitate speratur haberi clerici, presbiteri, magistri aut alias promoti non fuerint<sup>f</sup> prout<sup>g</sup> sunt aut erunt tempore signationis<sup>h</sup> eiusdem licet tales se nominaverint aut appellaverint, gratie huiusmodi perinde valeant et suum sortiantur effectum, ac si tales fuissent tempore date eiusdem, etiamsi rotulus<sup>i</sup> huiusmodi eodem tempore cum alio signatus non fuerit atque ambos rotulos pro eodem reputare et decernere.

Fiat, ut petitur, B'aldassare'<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> cum *PL 647* quod

<sup>b</sup> *Paris 14457* folgt hiis

<sup>c</sup> confectum *Paris 14457* confectis

<sup>d</sup> ipsum *Paris 14457* ipsa

---

<sup>e</sup> quo *Köln 25b, Paris 14457* que  
<sup>f</sup> qui tempore - fuerint *fehlt PL 647, VL 4990*  
<sup>g</sup> *Berlin 861 folgt nec*  
<sup>h</sup> *Paris 14457 folgt rotuli*  
<sup>i</sup> rotulus *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* in rotulis

**134. (ME 5(40))**

Item illos magistros in rotulo universitatis predictae scriptos, qui permaxime<sup>a</sup> partem ordinarii anni<sup>b</sup> presentis Parisius moram traxerunt, et non alios conformiter ad ipsius universitatis intentionem eadem sanctitas vestra presentes<sup>c</sup> reputare dignetur.

Fiat ut petitur, B<aldassare><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> permaxime *PL 647, VL 4990* per maximam; *Paris 14457* per maiorem  
<sup>b</sup> anni *VL 4990* domi  
<sup>c</sup> presentes *fehlt Berlin 861*

**135. (ME 5(41))**

Item dignetur eadem sanctitas provisiones et collationes beneficiorum suppositorum predictae universitatis factas vigore ordinationum concilii ecclesie Gallicane etiam post<sup>a</sup> assumptionem felicitis recordationis domini Alexandri predecessoris vestri, dummodo<sup>b</sup> ante adventum et publicationem bullarum eiusdem, si que fuerint, ad loca beneficiorum et personis, quas huiusmodi tangit negotium, factas, ratas et gratas habentibus auctoritate apostolica confirmare, constitutionibus apostolicis et aliis quibuscumque non obstantibus.

Dentur supplicationes ad partem, B<aldassare><sup>c1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> post *Paris 14457* cum  
<sup>b</sup> dummodo *Paris 14457* modo  
<sup>c</sup> *Baldassare fehlt PL 647, VL 4990, Köln 25b*

**136. (ME 5(42))**

Item, quia<sup>a</sup> propter itinerum<sup>b</sup> discrimina et distantiam adeo plerumque fatigantur litigantes, quod<sup>c</sup> et qui contra iustitiam se in<sup>d</sup> beneficiis intruserunt, ipsorum remanent detentores et quibus canonice pertinebant ob premissa suam iustitiam prosequi non valentes ab eisdem remanent exclusi<sup>e</sup>, dignetur eadem sanctitas, quod magistris<sup>f</sup> in dicto rotulo inscripti ratione beneficiorum suorum extra muros Parisienses tam agendo quam defendendo non trahan-

tur<sup>g</sup>, sed inibi aliquos iudices<sup>h</sup>, qui de causis dictorum suorum beneficiorum cognoscant, decidant et omnimode determinent committere.

Servetur, sicut fuit<sup>i</sup> temporibus retroactis consuetum, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> quia fehlt PL 647

<sup>b</sup> itinerum fehlt Paris 14457

<sup>c</sup> quod Heiligenkreuz 268, Wien 5102 quot

<sup>d</sup> in fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102; VL 6165, Köln 25b et

<sup>e</sup> exclusi Wien 5102 inclusi

<sup>f</sup> magistri Paris 14457 magistris

<sup>g</sup> trahantur Heiligenkreuz 268, Wien 5102 extrahantur

<sup>h</sup> iudices Paris 14457 iuratos

<sup>i</sup> fuit Paris 14457 aliis

### 137. (ME 5(43))

Item, si antequam rotulus mittendus et alteri continuandus eo, quod unum cum illo ipsum reputamus<sup>a</sup>, ad sanctitatem vestram perveniat, alium rotulum in curia existentem signare contingat, dignetur eadem sanctitas vestra rotulum mittendum et alteri coniungendum sub data et prerogativa alterius rotuli reputare signatum, ut statim post signationem alterius rotuli<sup>b</sup> in rotulo mittendo inscripti secundum tenorem supplicationum suarum bullas levare, ac si fuissent in alio rotulo per sanctitatem vestram signato vel signando inscripti.

Provisum est, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> reputamus VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 reputatum

<sup>b</sup> reputare - rotuli fehlt Berlin 861, PL 647, VL 4990

### 138. (ME 5(44)).

Item dignetur sanctitas vestra concedere devote filie vestre, ut<sup>a</sup> eius supposita valeant et possint suos<sup>b</sup> debitores conveniri facere a quacumque loci distantia<sup>c</sup> vel saltem a duodecim<sup>d</sup> dietis a fine diocesis Parisiensis computando<sup>e</sup>.

Servetur prout supra, B⟨aldassare⟩<sup>f1</sup>.

Datum Bononie<sup>2</sup>, nonis<sup>g</sup> augusti anno primo<sup>3</sup>. R(ecipe) Bertolde<sup>4</sup>, Io(hannes<sup>5</sup>) Ostiensis<sup>h</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>2</sup> *Bologna, Emilia Romagna, Italien.*

<sup>3</sup> *1410 August 5.*

<sup>4</sup> *Bertoldus.*

<sup>5</sup> *Johannes de Broniaco.*

- 
- <sup>a</sup> PL 647, VL 4990, Heiligenkreuz 268 et  
<sup>b</sup> suos *fehlt* PL 647, VL 4990  
<sup>c</sup> distantia PL 647, VL 4990 instantia  
<sup>d</sup> duodecim VL 6165 XII  
<sup>e</sup> computando Paris 14457 comparando  
<sup>f</sup> Baldassare *fehlt* PL 647  
<sup>g</sup> nonis Paris 14457 mense  
<sup>h</sup> Rec. - Ostiensis *fehlt* Paris 14457

### Sequuntur alii articuli extra rotulum universitatis Parisiensis<sup>a</sup>

- 
- <sup>a</sup> Sequuntur - Parisiensis Paris 14457

#### 139. (ME 28)

Cum rotulum scriptorum litterarum apostolicarum familiarium nostrorum super gratiis beneficialibus eis per nos faciendis sub data nostre coronationis signaverimus et scriptores ipsi, qui tunc beneficia ecclesiastica obtinebant, ex certis causis litteras apostolicas super gratiis eis in dicto rotulo factis nondum potuerint facere expediri, nos, ne propterea ipsi in assecutione beneficiorum vigore gratiarum huiusmodi aliis, quibus sub simili data gratias fecimus et «qui» litteras ac processus super eis expediri et alias diligencias fecerunt, postponantur, volumus et motu proprio eisdem scriptoribus beneficiatis concedimus, quod quecumque diligentia per quoscumque alios similem datam habentes qualitercumque iam facta in assecutione beneficiorum ipsis quoquo modo non noceat.

#### 140. (ME 29)

Item, cum nos dilectis filiis doctoribus et magistris universitatis Parisiensis concesserimus, quod ipsi in assecutione beneficiorum vigore gratiarum per nos eis in suo rotulo factarum quibuscumque aliis personis etiam datam nostram habentes preferantur aliquibus, exceptis et specialiter duodecim scriptoribus per nos nominandis, hinc est, quod ipsorum XII scriptorum, quos (!) voluerint dicta prerogativa gaudere, nomina inferius describuntur. Que sint hec in Francia N. Dehubanto<sup>1</sup>, P. de Irmij[?]llione<sup>2</sup>; in Alamania T. Fabri<sup>3</sup>, Gerlacus<sup>4</sup>; in Aquitania I. Grasseti<sup>5</sup>, A. Vannis<sup>6</sup>; in Normannia Io. Bassire<sup>7</sup>, Io. de Mara<sup>8</sup>, Ia. de Sonta<sup>9</sup>; in Britannia G. Audiod.<sup>10</sup>, in Picardia Io. Pothon<sup>11</sup>; in Sabaudia P. Balanderii<sup>12</sup>.

---

<sup>1</sup> N. de Hubanto.

<sup>2</sup> P. de Irmij[?]llione.

<sup>3</sup> Theodericus Fabri von Cleve.

<sup>4</sup> Gerlacus.

<sup>5</sup> I. Grasseti.

<sup>6</sup> A. Vannis.

---

<sup>7</sup> *Johannes Basire.*

<sup>8</sup> *Jo. de Mara.*

<sup>9</sup> *Ja. de Sonta.*

<sup>10</sup> *G. Audiod.*

<sup>11</sup> *Jo. Pothon.*

<sup>12</sup> *P. Balanderii.*

### 141. (ME 30)

Item volumus litteras super supplicationibus cuilibet scriptorum Francie, Alamanie, Hispanie, Sabaudie, Lotharingie et Aquitanie et aliarum nationum ultramontanorum ad unum beneficium cum cura vel sine cura et duas collationes, ita quod canonicatus, prebenda ac dignitates, personatus etc. etiam in metropolitana vel alterum cathedralis ecclesie pro uno beneficio computentur, vel ad canonicatum sub expectatione prebende ac dignitatis alterum duarum ecclesiarum petitarum expediri cum non obstantibus suis declarandis ac clausulis opportunis etc.

Fiat ut petitur, etc.

---

### 142. (ME 14)

PREROGATIVA UNIVERSITATI STUDII ANDEGAVENSIS<sup>a</sup> CONCESSA<sup>b</sup>.

Dominus noster dominus Iohannes divina providentia papa XXIII, XIII kalendas iunii pontificatus sui anno primo<sup>1</sup>, universis doctoribus, licentiatis et baccalariis in studio Andegavense<sup>2</sup>, quibus in quodam rotulo per eum sub data IIII kalendas iunii pontificatus et anni predictorum<sup>3</sup> signato gratias beneficiales fecit, gratiose concessit, quod in assecutione beneficiorum vigore gratiarum huiusmodi graduati non graduatis et magis graduati minus graduatis, ita quod illi, qui presentes tempore confectionis dicti rotuli in prefato studio reputantur, aliis, qui absentes reputati fuerunt, in maiori vel equali gradu preferantur, quacumque diligentia non obstante etc.

Presentata in Cancellaria, Rome, XV kalendas augusti anno II<sup>c4</sup>.

---

<sup>1</sup> 1411 Mai 19.

<sup>2</sup> *Angers, Pays de la Loire, Frankreich.*

<sup>3</sup> 1410 Mai 29.

<sup>4</sup> 1411 Juli 18.

---

<sup>a</sup> Andegavensis *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Parisiensis

<sup>b</sup> Prerogativa - concessa *VL 6165*

<sup>c</sup> II *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* secundo

9. Dezember 2016

**143. (HO 17)**

Dominus noster a principio sue creationis et postea sepius in consistorio secreto et seorsum voluit uti regulis domini Gregorii XI et Urbani V etiam quoad reservationem et ordinationem et litteras in Cancellaria secundum eas expediri<sup>a</sup>, donec per suas regulas et reformationes fuisset aliter ordinatum. Et sic in Cancellaria servatum est et infinite bulle etiam de beneficiis domini cardinalis sancti Angeli<sup>1</sup> et multorum aliorum fuerunt expedite, donec regule sue et reformationes fuerunt publicate, Johannes Ostiensis<sup>2</sup> etc.

---

<sup>1</sup> *Petrus de Stefaneschis.*

<sup>2</sup> *Johannes de Broniaco.*

---

<sup>a</sup> expediri *Trier 954* expedimus

**144. (ME 1)**

INTER PARIENSES DE UNIVERSITATE GRADUATUS NON GRADUATO ET MAGIS GRADUATUS MINUS GRADUATO PREFERATUR, NON OBSTANTE DILIGENTIA<sup>a</sup>.

Beatissime pater. Supplicant sanctitati vestre<sup>b</sup> devoti oratores vestri ambasciatores devote filie vestre universitatis Parisiensis, qui ultimate venerunt, quatenus semper ceteris paribus et in equali data ac etiam inter omnes habentes vel habituros datam concessam vel concedendam magistris in presenti rotulo dicte universitatis inscriptis<sup>c</sup> sit talis ordo, quod in assecutione beneficii vel beneficiorum graduatus non graduato et magis graduatus minus graduato preferatur, non obstante quacumque maiori diligentia vel expeditione bullarum<sup>d</sup>, celeriori promulgatione vel fulminatione<sup>e</sup> processuum seu sententiarum, salvo tamen pro integre<sup>f</sup> articulo dicente, quod magistri, quos universitas reputat presentes, omnibus absentibus preferantur, dumtaxat veris familiaribus et continuis commensalibus pro suis personis et capacibus<sup>g</sup> regum et reginarum et ducum exceptis, inter quos familiares magistros in presenti rotulo universitatis inscriptos currat ius commune.

Concessum. Datum<sup>h</sup> Bononie<sup>1</sup>, VI idus ianuarii anno primo<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> *Bologna, Emilia Romagna, Italien.*

<sup>2</sup> *1411 Januar 8.*

---

<sup>a</sup> Inter - diligentia *Berlin 861; VL 4990* Supplicatio universitatis Parisiensis; *VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102* Prerogativa universitati studii Parisiensis concessa

<sup>b</sup> sanctitati vestre *fehlt Berlin 861*

<sup>c</sup> inscriptis *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* inscriptus

<sup>d</sup> bullarum *PL 647, VL 4990* litterarum

<sup>e</sup> vel fulminatione *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>f</sup> integre *fehlt Wien 5102*<sup>g</sup> *capacibus Berlin 861 taxaxibus (!)*<sup>h</sup> Datum *fehlt Berlin 861***145. (ME 2)**

[QUOD MA]GISTRI ARTIUM PRESENTES [...] ADMITTANTUR [AD] ECCLESIAS CATHEDRALES EXCEPTIS IX.<sup>a</sup>

Item supplicant eidem sanctitati vestre, quod magistri in artibus Parisienses in presenti rotulo inscripti admittantur ad ecclesias cathedrales, non obstante quacumque constitutione aut regula in contrarium edita<sup>b</sup>.

Concessum de<sup>c</sup> reputatis pro<sup>d</sup> presentibus, exceptis novem<sup>e</sup> ecclesiis cathedralibus excipi consuetis, in quibus admittantur baccalarii formati in theologia in dicto rotulo contenti.

Datum Bononie<sup>1</sup>, VII<sup>f</sup> idus ianuarii anno primo<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> *Bologna, Emilia Romagna, Italien.*<sup>2</sup> *1411 Januar 7.*<sup>a</sup> Quod - IX *Köln 25b*<sup>b</sup> edita *fehlt Berlin 861*<sup>c</sup> de *PL 647, VL 4990, VL 6165 et*<sup>d</sup> pro *fehlt Wien 5102*<sup>e</sup> novem *PL 647, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 IX*<sup>f</sup> VII *Berlin 861 VI***146. (HO 5)**

MAGISTRI FACULTATIS MEDICINE PARISIUS GAUDEBUNT EISDEM PRIVILEGIIS, QUIBUS ALII IN EODEM STUDIO GRADUATI<sup>a</sup>.

Item voluit, statuit et ordinavit etiam, quod omnes et singuli magistri facultatis medicine dicti studii Parisiensis omnibus illis<sup>b</sup> et singulis ac similibus honoribus, prerogativis ac favoribus in gratiis expectativis per ipsos ac pro ipsis obtentis et obtinendis ab ipso domino nostro uti et gaudere possint et debeant, quibus alii magistri, doctores, licentiati, baccalarii formati in theologia ac doctores in iure canonico vel civili dicte universitatis studii Parisiensis etiam in rotulo universitatis dicti studii per ipsum dominum nostrum signato descripti gaudent et gaudere possunt et debent per formam quarumcumque regularum seu declarationum nostrarum<sup>c</sup> et Cancellarie nostre, regulis dicte Cancellarie per nos editis in contrarium seu aliter disponentibus nequaquam obstantibus.

Concessum, ut<sup>d</sup> supra<sup>e</sup>, in omnibus, F‹rancisus<sup>f</sup>› de Montepoliciano<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Franciscus de Montepoliciano.*

---

<sup>a</sup> Magistri - graduati *Berlin 861*

<sup>b</sup> illis *fehlt Köln 25b*

<sup>c</sup> nostrarum *fehlt Berlin 861*

<sup>d</sup> ut *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>e</sup> supra *Wien 5102 extra*

<sup>f</sup> Franciscus *Berlin 861 Fiat*

### 147. (HO 28)

Dominus noster papa Iohannes XXIII voluit, precepit et mandavit, precipit atque mandat, quod de prerogativa per eum concessa doctoribus et magistris universitatis studii Parisiensis, que registrata est in Cancellaria in ipso registro, atque secretarii, et ubicumque registrata est, corrigantur, detrahantur et cancellentur verba, que sequuntur, „Aut non expressis<sup>1</sup>“ nec non illa verba „Vel in antea faciet et perinde valeat seu suumque debitum sortiatur effectum ab ipsius data, ac si illa verba numquam scripta aut expressa fuissent<sup>2</sup>“ etc.

Concessum, F‹rancisus› de Montepoliciano<sup>a3</sup>.

---

<sup>1</sup> *Vgl. HO 3.*

<sup>2</sup> *Textstelle nicht gefunden.*

<sup>3</sup> *Franciscus de Montepoliciano.*

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

### 148. (OT 63)

CASSAT GRATIAS EXPECTATIVAS FACTAS IN REGNO SICILIE<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> idem dominus noster, die VI februarii pontificatus sui anno tertio<sup>c1</sup>, declaravit<sup>d</sup> sue intentionis fuisse et existere quascumque gratias expectativas de quibuscumque beneficiis ad cuiuscumque seu quorumcumque regni Sicilie collationes, provisiones, presentationes, electiones seu quasvis alias dispositiones communiter vel divisim pertinentibus vacantibus vel vacaturis quibuscumque personis<sup>e</sup> per eum ante<sup>f</sup> datam XVI kalendas<sup>g</sup> iulii<sup>h</sup> proxime preteriti<sup>2</sup> quomodolibet<sup>i</sup> forsitan concessas, factas aut signatas nec non litteras et processus habitos super eisdem aut etiam acceptationes et provisiones de beneficiis ipsis et quecumque inde secuta nullius<sup>j</sup> numquam fuisse vel existere roboris vel momenti.

---

<sup>1</sup> *1413 Februar 6.*

<sup>2</sup> *1412 Juni 16.*

- 
- <sup>a</sup> Cassat - Sicilie *Berlin 861; Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Declaratio, quod gratie regni Sicilie sint nulle  
<sup>b</sup> VL 6165 am Kopf auf dem linken Rand B‹artholomeus› de Montegontio  
<sup>c</sup> tertio *Wien 5102 III*  
<sup>d</sup> declaravit *Berlin 861* declarationis  
<sup>e</sup> personis *fehlt Berlin 861*  
<sup>f</sup> ante *Heiligenkreuz 268* aut  
<sup>g</sup> *Berlin 861* folgt iunii  
<sup>h</sup> iulii *Paris 1461* iunii  
<sup>i</sup> quomodolibet VL 2665 quemlibet  
<sup>j</sup> nullius *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

### Prerogative concesse dominis de parlamento<sup>a</sup>

- 
- <sup>a</sup> Prerogative - parlamento *Paris 14457*

#### 149. (HO 13)

PREROGATIVA TENENTIUM PARLAMENTUM PARISIUS ET NEPOTUM ET FILIORUM AC FRATRUM LAICORUM PARLAMENTI<sup>a</sup>.

Sanctissimus dominus noster dominus Iohannes divina providentia<sup>b</sup> papa XXIII, idus decembris pontificatus sui anno tertio<sup>c1</sup>, paterna consideratione diiudicans<sup>d</sup> precum<sup>e</sup> summam instantiam<sup>f</sup> carissimi in Christo filii Karoli<sup>g</sup> regis Francorum illustris pro infrascriptis gentibus tenentibus suum regium parlamentum Parisius et pro aliis factarum in eorum supplicationibus denotatis ac studia fructuosa, que gentes<sup>h</sup> parlamentum ipsum regium Parisius tenentes<sup>i</sup> pro statu et honore sancte matris ecclesie et sue sanctitatis assidua vigilantia impenderunt et impendere iugiter non tepescunt, volentes eosdem apostolicis gratiis, prerogativis ac favoribus specialibus confovere declaravit, statuit, voluit<sup>j</sup> et ordinavit, quod hac vice dumtaxat ipsis gentibus actu tenentibus parlamentum regium<sup>k</sup> Parisius, quorum nomina inferius denotantur, in assecutione beneficii seu beneficiorum, quod seu que vigore gratiarum eis per ipsum dominum nostrum factarum aut faciendarum expectant, nulli alii seu alius sub quacumque data pari vel maiori, qui<sup>l</sup> ab eodem domino nostro sub quavis forma verborum<sup>m</sup> gratias expectativas obtinuerunt, preiudicare valeant quovis modo nec preferri debeant - dominis cardinalibus ac ipsius domini nostri familiaribus domesticis continuis commensalibus, felicitis recordationis Alexandri pape V<sup>n</sup> immediate predecessoris sui et sancte Romane ecclesie cardinalium in ipsorum Alexandri et<sup>o</sup> cardinalium principalibus rotulis inscriptis sive<sup>p</sup> actu ipsis cardinalibus similibus familiaribus<sup>q</sup> eis in curia servientibus, singulis duabus personis ecclesiasticis in rotulo conclavis inscrip-

---

<sup>1</sup> 1412 Dezember 13.

tis, que in conclavi, in quo idem dominus noster fuit assumptus, eidem et singulis aliis in eo existentibus personaliter dominis cardinalibus<sup>f</sup> servierunt, protonotariis et contradictarum auditore, correctore<sup>g</sup>, referendariis<sup>t</sup>, subdiaconis, tribus acolitis, auditoribus Palatii apostolici, scriptoribus litterarum apostolicarum usque ad numerum XII<sup>u</sup> in Cancellaria nominandis, nepotibus dominorum cardinalium, fratribus, filiis et nepotibus regum, ducum, marchionum ac comitum, ambasciatoribus ipsorum regum, ducum, marchionum et comitum<sup>v</sup> ac etiam nuntiis universitatum generalium studiorum ad ipsum dominum nostrum destinatis, qui ambasciatores et nuntii personaliter se conspectui eiusdem domini nostri et primos rotulos et principales ipsorum eidem presentaverunt et in posterum presentabunt et quibus ambasciatoribus per eundem dominum nostrum de beneficiis vacantibus aut certo modo vacaturis non extitit provisum nec mandatum provideri et gratia sortita fuerit effectum, et ipsorum regum, reginarum, delphini et singulis singulorum ducum videlicet Bituricensis, Burgundie, Aurelianensis, Britanie, Turonie et Borbonii procuratoribus in Romana curia continue residentibus, familiaribus domesticis actu et<sup>w</sup> continuis servitiis insistentibus regum et<sup>x</sup> uxorum eorundem in principalibus suis rotulis inscriptis et quoad beneficia, que in regnis ipsorum regum et dominiis eorundem expectant et expectabunt, de cetero potioribus in data dumtaxat exceptis - et qui omnes et singuli supra specificati singulariter singuli actu suis servitiis insistebant ac qui familiares veri domestici et continui commensales expressorum erant tempore date rotuli predicti beneficiorum ecclesiasticorum capacibus<sup>y</sup> et pro se ipsis tantummodo et dumtaxat exceptis. Illis etiam ambasciatoribus et nuntiis predictis et quibusvis aliis personis superius expressis, quibus forsan dominus noster fecit gratias expectativas ad duo vel plura beneficia ad unam vel diversas collationes sive virtute unius et eiusdem gratie sive virtute diversarum gratiarum quoad unum beneficium dumtaxat per singulos vigore gratie<sup>z</sup> et gratiarum huiusmodi assequendum<sup>aa</sup>, quo autem ad aliud vel alia, etiamsi alias essent dictis gentibus parlamentum huiusmodi tenentibus preferendi, noluit<sup>bb</sup> idem dominus noster eisdem preiudicari nec quod eis preferantur. Et hanc prerogativam idem dominus noster etiam extendi voluit ad filios, fratres et nepotes infrascriptorum laicorum tenentium parlamentum huiusmodi, quorum nomina infra denotantur, salvo et expresse reservato quod huiusmodi prerogativa pro filiis, fratribus et nepotibus dictorum laicorum non vendicet sibi locum contra universitatem Parisiensem aut ei supposita denotatos in rotulo dicte universitatis per ipsum dominum nostrum signato sive eos, qui ab eodem domino nostro gratias expectativas promeriti<sup>cc</sup> fuerint de universitate ipsa hactenus quomodolibet obtinere.